

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 102/2024
	CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855 Endereço: Rua Porto União, 968 - Centro CEP: 89883-000 - Águas de Chapecó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 102/2024
b) Nr. Licitação: 102/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/06/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de alimentos para os trabalhadores de estradas vicinais e ruas do centro do município, conforme Lei Municipal 1.987/2019.*

Participante: COMERCIAL ZENI LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Linguicinha - Linguicinha Marca:	100,000	UN	17,55	1.755,00
2	CARNE DE GADO SORTIDA - CARNE DE GADO SORTIDA Marca:	100,000	KG	19,70	1.970,00
3	CARNE DE PORCO SORTIDA - CARNE DE PORCO SORTIDA Marca:	100,000	KG	13,55	1.355,00
4	PÃO FRANCÊS. - PÃO FRANCÊS. Marca:	1.500,0	UN	0,80	1.200,00
5	CARNE DE FRANGO SORTIDA - CARNE DE FRANGO SORTIDA Marca:	75,000	KG	9,10	682,50
6	PACOTE DE ARROZ 5 KG - PACOTE DE ARROZ 5 KG Marca:	5,000	UN	34,90	174,50
7	CEBOLA - CEBOLA Marca:	15,000	KG	8,75	131,25
8	TOMATE - TOMATE Marca:	20,000	KG	8,99	179,80
9	PACOTE DE SAL 1 KG - PACOTE DE SAL 1 KG Marca:	3,000	UN	3,15	9,45

Total do Participante: 7.457,50

Total Geral: 7.457,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 7.457,50

Águas de Chapecó, 13/06/2024

.....

Assinatura do Responsável